Presupuesto del Ministerio del Interior, por valor de DOSCIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE 
($200.000.000), con cargo a la Unidad Ejecutora 37-01-01-000 – MININTERIOR GESTIÓN GENERAL, (ii) 
CDP No. 169925 del 27 de agosto de 2025, expedido por la Oficina de Presupuesto del Ministerio del 
Interior, por valor de DOS MIL MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES 
CUATROCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($2.381.400.000), con cargo a la Unidad Ejecutora 37-01-01-000 
– MININTERIOR GESTIÓN GENERAL y,  (iii) CDP No. 171225 del 27 de agosto de 2025, expedido por la 
Oficina de Presupuesto del Ministerio del Interior, por valor de NUEVE MIL MILLONES CUATROCIENTOS 
DIECIOCHO MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($9.418.600.000), con cargo a la Unidad 
Ejecutora 37-01-01-000 – MININTERIOR GESTIÓN GENERAL 

Adicionalmente, los documentos precontractuales del convenio proyectado fueron sometidos a deliberación 
en la sesión extraordinaria No. 23 del Comité de Contratación, realizada el 17 de octubre de 2025, en la

[...]

MESA PERMANENTE DE CONCERTACIÓN CON LOS PUEBLOS Y ORGANIZACIONES INDÍGENAS EN 
EL MARCO DEL CUMPLIMIENTO DEL DECRETO 1397 DE 1996 Y EL ACUERDO IT2-58 DEL PLAN 
NACIONAL DE DESARROLLO 2022-2026.” 

ARTÍCULO SEGUNDO – VALOR Y APORTES: El valor del convenio será hasta la suma de DOCE MIL 
MILLONES DE PESOS M/CTE ($12.000.000.000), incluidos todos los Impuestos a que haya lugar, mas el 
conocimiento ancestral de ORGANIZACIÓN NACIONAL INDÍGENA DE COLOMBIA (ONIC), considerado 
como aporte al presente convenio conforme a lo indicado en el paragrafo del artículo 10 del Decreto 1088 de 
1993 adicionado por el artículo 1 del Decreto 252 de 2020. 

APORTE DEL MINISTERIO DEL INTERIOR   

La suma de DOCE MIL MILLONES DE PESOS M/CTE ($12.000.000.000), la cual se encuentra respaldada 
así: 

No. CDP Fecha de 
expedición Valor del CDP Unidad ejecutora Posición catálogo de gasto Recurso 

170425 27-08-2025 $200.000.000 

37-01-01-000 
MININTERIOR 

GESTION 
GENERAL 

C-3701-1000-35-705050-
3701025-02 ADQUIS.